
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 ANO XI - EDIÇÃO 728 Órgão Oficial do Município

CALÇADA COM MATO CALÇADA LIMPA E PAVIMENTADA

VERBA CONQUISTADA PELO VEREADOR E PRESIDENTE DA 
CÂMARA, EDSON, VAI GARANTIR A REFORMA DO GINÁSIO E A 
REVITALIZAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO DO MUNICÍPIO

O vereador e presidente da 
Câmara Municipal de Santo An-
tônio de Posse, Edson Gonçalves 
Santana (Baiano da Cesta/PV), vi-
sitou na sexta-feira (15) o Ginásio 
Municipal “Francisco Ferreira e 
Silva” e conversou com o diretor 
de Esporte, Carlos Roberto Ortiz 
de Campos (Professor Carlão), 
sobre o projeto que irá promover 
a reforma do Ginásio e diversas 
melhorias no complexo esportivo 
do entorno, incluindo a troca da 
iluminação e a construção de uma 
quadra de grama sintética para a 
prática de futebol Society.

Uma ampla reforma vai mo-
dernizar a estrutura do Ginásio 
e dotá-lo de total acessibilidade 
para o acesso e uso do espaço 

e dificuldade de locomoção, 
inclusive com a instalação de 
um elevador na parte interna. 
Segundo o diretor de Esporte, o 
projeto deverá ser concluído e 
aprovado até fevereiro e depois 
seguirá para a etapa de licitação.

 
VEJA MAIS NA PÁGINA 2



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

351 - Vila Esperança
CEP: 13.830 - 000

Telefone 
(19) 3896-9000

 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.

Todas essas melhorias serão 
concretizadas integralmente por 
meio dos recursos de uma emenda 
parlamentar no valor de R$ 600 
mil conquistada pelo vereador 
Edson junto ao deputado federal 
Carlos Zarattini (PT) no ano pas-
sado. Originalmente este recurso 
seria utilizado na construção de 
uma piscina pública destinada à 
prática de esportes aquáticos pela 
população, mas a administração 
anterior optou por alocar a verba 

na reforma do Ginásio e do com-
plexo esportivo, decisão que foi 
mantida pela atual gestão.

“Mesmo entendendo que uma 
piscina pública seria de grande 
utilidade para a população, estou 
satisfeito com a destinação que será 
dada a esse recurso, já que o Giná-
sio de Esportes realmente precisa 
dessa reforma e o povo também 
poderá desfrutar de novos equipa-
mentos de esporte e lazer dentro do 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias
Portaria n° 9466 de 15 de janeiro de 2021

Dispõe sobre nomeação de Adriana Aparecida 
da Silva, RG nº 29.726.646-9, Professor Titular 
de Educação Básica I, para a função de 
confiança de Coordenador Pedagógico, e dá 
outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Adriana Aparecida da Silva, RG nº 29.726.646-
9, Professor Titular de Educação Básica I, para a função de confiança 
de Coordenador Pedagógico, à partir de 11 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 15 de janeiro 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9467 de 15 de janeiro de 2021

Dispõe sobre nomeação de Conceição 
Aparecida Inácio, RG nº 26.109.774-X, Ajudante 
de Serviços Diversos, para o Cargo em Comissão 
de Assessor de Saúde, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Conceição Aparecida Inácio, RG nº 26.109.774-
X, Ajudante de Serviços Diversos, para o Cargo em Comissão de 
Assessor de Saúde, à partir de 11 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 15 de janeiro 

de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9468 __ _de 18 de janeiro de 2021

Dispõe sobre a revogação da Portaria nº 9430 de 
11 de janeiro de 2021, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica revogada a Portaria nº 9430 de 11 de janeiro de 2021.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de janeiro 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9469 __ _de 18 de janeiro de 2021

Dispõe sobre a revogação da Portaria nº 9431 de 
11 de janeiro de 2021, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica revogada a Portaria nº 9431 de 11 de janeiro de 2021.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de janeiro 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9470 de 18 de janeiro de 2021

Dispõe sobre nomeação de Leonardo 
Aldemani Turolla, RG nº 45.063.120-5, para o 
Cargo em Comissão de Assessor Técnico de 
Comunicação, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Leonardo Aldemani Turolla, RG nº 45.063.120-
5, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Comunicação, 
a partir de 13 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de janeiro 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9471 de 18 de janeiro de 2021

Dispõe sobre nomeação de Rosa Maria dos 
Santos de Souza, RG nº 48.926.812-2, para o 
Cargo em Comissão de Assessor Técnico de 
Habitação, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Rosa Maria dos Santos de Souza, RG nº 
48.926.812-2, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de 
Habitação, a partir de 13 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de janeiro 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 

Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9472 de 18 de janeiro de 2021

Dispõe sobre nomeação de Fernanda Simplicio 
Rampazio, RG nº 41.205.314-7, para o Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico de Habitação, e 
dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Fernanda Simplicio Rampazio, RG nº 
41.205.314-7, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de 
Habitação, a partir de 18 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de janeiro 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Errata
Onde leu-se:

Portaria n° 9443 __ _de 14 de janeiro de 2021
Dispõe sobre alteração dos membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social de Santo Antônio de Posse- CMAS, e dá outras 
providências.

... Art. 1º- Alterar o Conselho Municipal de Assistência Social-
CMAS para o mandato de 13/01/2021 a 13/01/2023, nos seguintes 
termos:

Diretoria Financeira

Titular: João Atilio Stivalle

Suplente: Maria Vieira Bassani

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Adalberto Bergo Filho

Suplente: Carlos Roberto Ortiz de Campos

Leia-se:

Portaria n° 9443 __ _de 14 de janeiro de 2021
Dispõe sobre alteração dos membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social de Santo Antônio de Posse- CMAS, e dá outras 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

providências.

... Art. 1º- Alterar o Conselho Municipal de Assistência Social-
CMAS para o mandato de 13/01/2021 a 13/01/2023, nos seguintes 
termos:

Diretoria Financeira

Titular: João Atilio Stivalle

Suplente: Marlene Maria Vieira Bassani

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Adalberto Bergo Filho

Suplente: Jonas Marcelo Rosa

Atos Administrativos

Editais de notificação
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio 
de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e 
considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da 
Lei 010/2017:

1. Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados a 
conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais, pátios, 
prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos de mato, 
pantanosos ou servindo de depósitos de lixo dentro dos limites 
urbanos ou extensões.

2. Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

3. o retorno das notificações previamente enviadas com as 
informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza 
do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) abaixo, de acordo 
com o art. 18 da Lei 011A/2010, no prazo máximo de 10 (dez) dias 
corridos, a conta da publicação deste, sob pena de multa e posterior 
execução do serviço pela municipalidade, caso haja disponibilidade, 
conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas alterações:

Cadastro: 1597

Matrícula: 02.008.0168

Área: 250,0 m²

Proprietário: VALDEMAR PLACIDIO MAIA

Logradouro: Rua Ambrozina Barboza Zago, n.6 – Vila Esperança

Santo Antonio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

 José Carlos Marini

 Fiscal de Posturas

 João Atílio Stivalle

 Diretor Administrativo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL
A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio 

de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e 
considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da 
Lei 010/2017:

1. Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados a 
conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais, pátios, 
prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos de mato, 
pantanosos ou servindo de depósitos de lixo dentro dos limites 
urbanos ou extensões.

2. Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

3. o retorno das notificações previamente enviadas com as 
informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza 
do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) abaixo, de acordo 
com o art. 18 da Lei 011A/2010, no prazo máximo de 10 (dez) dias 
corridos, a conta da publicação deste, sob pena de multa e posterior 
execução do serviço pela municipalidade, caso haja disponibilidade, 
conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas alterações:

Cadastro: 8987

Matrícula: 01.137.0231

Área: 277,76 m²

Proprietário: JOSE EDUARDO POLYCARPO E/OU

Logradouro: Rua Isaura Claudio Lalla, n.81 – Jardim Progresso

Santo Antonio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

José Carlos Marini

Fiscal de Posturas

João Atílio Stivalle

Diretor Administrativo



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

Licitações e Contratos

Decisão do Prefeito
INTERESSADO: OBRAS E ENGENHARIA

ASSUNTO: Aditamento de Prazo – Contrato nº. 41/2020 – 
Aquisição e instalação de reservatórios metálicos conforme 
solicitação da secretaria de educação e retirada do reservatório 
existente.

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento 
no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, AUTORIZO o Aditamento de Prazo de Execução e de 
Vigência para até a data de 15 de fevereiro de 2021, do Termo de 
Contrato nº. 41/2020, firmado com a pessoa jurídica de direito privado   
METALÚRGICA G5 LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 20.694.506/0001-
55, cujo objeto é a aquisição e instalação de reservatórios metálicos 
conforme solicitação da secretaria de educação e retirada do 
reservatório existente.

II – Caso não seja entregue o objeto dentro do prazo acima 
concedido, fica desde já ciente a  Contratada de que serão adotado 
os procedimentos para análise e eventual aplicação de penalidades 
cabíveis.

III – Publique-se, com posterior encaminhamento para as 
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2020.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: Antonholi & Garcia Máquinas e Equipamentos 
Ltda

ASSUNTO: Decisão de aplicação de penalidade em razão de  
inexecução total  – Defesa Prévia.

DECISÃO
I – Diante dos elementos constantes no Ofício nº. 622/2020 

emitido pela Secretaria Municipal de Saúde, defesa prévia apresenta, 
e Parecer Jurídico anexado; no uso da competência que me fora 
atribuída, DEIXO DE APLICAR a sociedade empresária ANTONHOLI 
& GARCIA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita sob CNPJ 
nº. 33.441.004/0001-64, a penalidade de multa no importe de R$ 
19.000,00 (dezenove mil reais), suspensão temporária do direito 
de licitar e contratar pelo prazo de 02 (dois) anos E declaração de 
inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública 
pelo período de 02 (dois) anos, isso porque, conforme documentos 
trazidos aos autos, constatou-se que a Contratada faturou o pedido 
para a fabricante (Mercedes-Benz) e o fabricante não disponibilizou 
o veículo.

II – Por outro lado, e para que não reste dúvidas, DECIDO pela 
impossibilidade de se reativar um contrato já encerrado, bem como 
pela impossibilidade de se autorizar o reequilíbrio econômico e 
financeiro do Contrato, devendo a administração providenciar nova 
licitação visando o objeto em questão.

III - Fica franqueada, desde já, vista dos autos para esse fim no 
Departamento de Licitações de Santo Antônio de Posse.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação
 

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora CELSO 
APARECIDO PESSOA , inscrita no CNPJ sob nº 10.239.941/0001-
36, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor 
integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 
093/2020, cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SERVIÇOS MECÂNICOS) 
PARA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 
POSSE - SP, em conformidade com as quantidades e valor total, pelo 
prazo de vigência de 12 (doze) meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2021.

JOSEANI DONIZETE BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora E. M. ROMIO 
FUNILARIA E PINTURA, inscrita no CNPJ sob nº 23.097.761/0001-
09, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor 
integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 
093/2020, cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SERVIÇOS MECÂNICOS) 
PARA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 
POSSE - SP, em conformidade com as quantidades e valor total, pelo 
prazo de vigência de 12 (doze) meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2021.

JOSEANI DONIZETE BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora 
MEDICAM PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 27.405.792/0001-30, nos exatos termos que constam 
da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de 
direito Pregão Presencial 093/2020, cujo o objeto é REGISTRO DE 
PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA (SERVIÇOS MECÂNICOS) PARA FROTA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP, em conformidade 
com as quantidades e valor total, pelo prazo de vigência de 12 (doze) 
meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2021.

JOSEANI DONIZETE BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora NA 
ATIVA COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 09.043.182/0001-
52, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor 
integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 
093/2020, cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SERVIÇOS MECÂNICOS) 
PARA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 
POSSE - SP, em conformidade com as quantidades e valor total, pelo 
prazo de vigência de 12 (doze) meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2021.

JOSEANI DONIZETE BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial n 
093/2020, cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SERVIÇOS MECÂNICOS) 
PARA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 
POSSE - SP, já tendo ocorrido a adjudicação às licitantes E. M. ROMIO 
FUNILARIA E PINTURA, inscrita no CNPJ sob nº 23.097.761-0001-09, 
MEDICAM PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ sob nº 27.405.792/0001-30, NA ATIVA COMERCIAL EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº 09.043.182/0001-52, e a empresa CELSO 
APARECIDO PESSOA, inscrita no CNPJ nº 10.239.941/0001-36 que 
apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando autorizada, 
portanto, a celebração das atas de registro de preço a aquisição do 
objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2021

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito do Município

Aviso de Licitação
TOMADA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021
PROCESSO Nº 197/2021
TIPO: Menor Valor Global

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de 
construção de emissário e estação elevatória de esgoto no bairro 
Colina da Paineira, com fornecimento de materiais, equipamentos e 
mão de obra necessária.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA 
DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 04 de fevereiro 
de 2.021 às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo 
Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila 
Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

Extrato
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 01/2021
MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 

POSSE;

CONTRATADA: METALÚRGICA G5 LTDA EPP;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIOS METÁLICOS CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E RETIRADA DO 
RESERVATÓRIO EXISTENTE; ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA, 
CONTRATO N° 41/2020 CELEBRADO ENTRE AS PARTES MUNICIPIO 
E METALÚRGICA G5 LTDA EPP.

VIGÊNCIA: 16/01/2021 A 15/02/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 064/2020 - PROCESSO N° 2987/2020 - 
CONTRATO N° 41/2020

SANTO ANTONIO DE POSSE, 18 DE JANEIRO DE 2021

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 01F/2021 – Empresa ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 03.945.035/0001-91. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 16.106,40 (dezesseis mil, cento e seis reais e 
quarenta centavos). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 001-A/2021 – Empresa ALFALAGOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
05.194.502/0001-14. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 15.831,52 (quinze mil, oitocentos e trinta e um 
reais e cinquenta e dois centavos). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 01O/2021 – Empresa BELCHER FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 14.146.456/0001-79. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 171,75 (cento e setenta e um reais e setenta e 
cinco centavos). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 01l/2021 – Empresa CIRURGICA OLIMPIO EIRELI – EPP, inscrita no 
CNPJ sob nº 01.140.868/0001-50. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 44.758,20 (quatrocentos e quarenta e quatro 
mil, setecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021
 

 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 01P/2021 – Empresa CIRURGICA UNIÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 04.063.331/0001-21. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 81.376,19 (oitenta e um mil, trezentos e setenta 
e seis reais e dezenove centavos). 
 

 

 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 001-C/2021 – Empresa DAKFILM COMERCIAL LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 61.613.881/0001-00. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 37.500 (trinta e sete mil, e quinhentos reais). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 01H/2021 – Empresa FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 24.826.631/0001-22. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 9.412,50 (nove mil, quatrocentos e doze reais 
e cinquenta centavos). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 01J/2021 – Empresa FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº 24.067.457/0001-81. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 126.051,02 (cento e vinte e seis mil, cinquenta 
e um reais e dois centavos). 
 

 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 01Q/2021 – Empresa IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, 
inscrita no CNPJ sob nº 33.255.787/0001-91. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 9.310,00 (nove mil, trezentos e dez reais). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 001-B/2021 – Empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 00.874.929/0001-40. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 153.772,00 (cento e cinquenta e três mil, 
setecentos e setenta e dois reais). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 01G/2021 – Empresa MEDCEDRAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 06.282.624/0001-25. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 32.548,81 (trinta e dois mil, quinhentos e 
quarenta e oito reais e oitenta e um centavos). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 01L/2021 – Empresa MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS-
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 25.463.374/0001-74. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 14.460,00 (quatorze mil, quatrocentos e 
sessenta reais). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 24   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 01M/2021 – Empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 32.421.421/0001-82. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 484.121,18 (quatrocentos e oitenta e quatro 
mil, cento e vinte e um reais e dezoito centavos). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 25   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 01N/2021 – Empresa PONTUAL COMERCIAL EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob nº 01.854.654/0001-45. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 10.785,00 (dez mil, setecentos e oitenta e cinco 
reais). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 26   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021
 

 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 01k/2021 – Empresa PROATIVA HOSPITAL EIRELI ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 27.656.480/0001-08. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 48.820,16 (quarenta e oito mil, oitocentos e 
vinte reais e dezesseis centavos). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 27   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 001-D/2021 – Empresa QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.118.264/0001-93. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 170.851,30 (cento e tenta mil, oitocentos e 
cinquenta e um reais e trinta centavos). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 28   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo n° 4395/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares. 
Ata de registro de preço nº 001-E/2021 – Empresa ROSICLER CIRURGICA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 57.365.116/0001-41. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 3.135,36 (três mil, cento e trinta e cinco reais e 
trinta e seis centavos). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 29   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 094/2020 - Processo Administrativo n° 3844/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de suplementos, dietas e leites, e mandados judiciais. 
Ata de registro de preço nº 002- A/2021 – Empresa ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.264.996/0001-00. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 228.496,00 (duzentos e vinte e oito mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 14 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 13 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 30   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021
 

 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 094/2020 - Processo Administrativo n° 3844/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de suplementos, dietas e leites, e mandados judiciais. 
Ata de registro de preço nº 002- C/2021 – Empresa: GABEE FOODS COM. DE ALIMENTOS EIRELI 
EPP, inscrita no CNPJ sob nº 26.742.152/0001-53. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 40.770,00 (quarenta mil, setecentos e setenta reais). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 14 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 13 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 31   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 094/2020 - Processo Administrativo n° 3844/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de suplementos, dietas e leites, e mandados judiciais. 
Ata de registro de preço nº 002- D/2021 – Empresa: MEDICAM DISTRIBUIDORA E NUTRIÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.494.115/0001-61. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 552.767,48 (quinhentos e cinquenta e dois mil, 
setecentos e sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 14 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 13 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 32   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 094/2020 - Processo Administrativo n° 3844/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de suplementos, dietas e leites, e mandados judiciais. 
Ata de registro de preço nº 002- E/2021 – Empresa: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 03.612.312/0001-44. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 367.404,00 (trezentos e sessenta sete mil, 
quatrocentos e quatro reais). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 14 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 13 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-728

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 33   Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 094/2020 - Processo Administrativo n° 3844/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Aquisição de suplementos, dietas e leites, e mandados judiciais. 
Ata de registro de preço nº 002- B/2021 - Empresa: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 11.670.466/0001-10.  
O valor total registrado desta ata é de R$ 111.652,75 (cento e onze mil, seiscentos e cinquenta 
e dois reais e setenta e cinco centavos). 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 14 
de janeiro de 2021 e encerrando-se em 13 de janeiro de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 


		2021-01-19T10:16:57-0300
	Publicação Oficial do Município




